
 

 

SPRAWOZDANIE  

PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA I STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina  

i Powiatu Koszalińskiego za 2022 rok 

I.  PIERWSZE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się 

25 stycznia 2022 roku w Urzędzie Miejskim (UM) w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 7 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 4 członków 

z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum, a przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez 

uwag. 

2. Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (BZK) UM w Koszalinie zapoznał 

zebranych z aktualnymi działaniami „Komisji Bezpieczeństwa w 2022 r.”, a także przekazał propozycję 

harmonogramu posiedzeń Komisji wskazanym w „Planie Pracy Komisji na rok 2022”, w którym zaplanowano 

3 posiedzenia Komisji (styczeń, czerwiec oraz listopad). Przypomniał również, że w zależności sytuacji czy 

pilności spraw Komisja może zebrać się w miarę potrzeb więcej razy. Przedstawioną propozycję Komisja 

przyjęła jednogłośnie. 

3. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (BZK) UM w Koszalinie przekazał 

informację zebranym, iż w 2021 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji oraz że sprawozdanie z działalności 

Komisji zostanie przedstawione Radzie Miejskiej na sesji w dniu 27 stycznia 2022 r., natomiast pod koniec 

lutego z ww. sprawozdaniem zapoznani zostaną radni powiatu koszalińskiego. Poinformował zebranych, 

że materiały na posiedzenie zostały wcześniej przesłane każdemu członkowi Komisji Bezpieczeństwa 

i jednocześnie zostały umieszczone na stronie internetowej urzędu. 

Przypomniał, iż Sprawozdanie zostanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przestawił „Informację o sytuacji bieżącej 

dotyczącej szczepień oraz obostrzeń przeciw Covid-19 w okresie zimowym na obszarze powiatu 

koszalińskiego i miasta Koszalina”, w której szeroko omówił stan zachorowań na Covid-19 oraz stan 

przestrzegania reżimu sanitarnego przez mieszkańców regionu koszalińskiego w miejscach publicznych 

(stosowanie zasady DDM – Dezynfekcja, Dystans, Maseczka). Jako główny powód zakażeń wskazał wariant 

wirusa Omikron. Odniósł się również do sytuacji, w której mieszkańcy Koszalina nie powiadamiają służb 

sanitarnych o zakażeniach w swoich rodzinach z obawy o czas, który będą musieli spędzić na kwarantannie. 

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 
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5. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie przekazał „Informację dotyczącą ptasiej grypy 

(HPAI) oraz afrykańskiego pomoru świń (ASF)”, w której odniósł się do aktualnego stanu dotyczącego 

ptasiej grypy w regionie koszalińskim. Jako przyczynę wskazał wariant wirusa H5N8 - wirus H5N1 mogący 

przenosić się również na inne zwierzęta oraz ludzi. Kolejnym tematem występującym od lat jest wchodzenie 

dzikich zwierząt (najczęściej dzików) na teren miasta. Jak dodał, zgłaszane sytuacje znalezienia truchła dzików 

na terenie Koszalina i powiatu były analizowane i badane. Na podstawie uzyskanych wyników nie stwierdzono 

pojawienia się ognisk zapalnych wirusa ASF. Na koniec wystąpienia Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Koszalinie podziękował strażakom z OSP oraz PSP za pomoc przy zbieraniu ptactwa z powierzchni 

akwenów śródlądowych. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

6. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie przedstawiła „Informację o świadczeniach 

realizowanych przez CUS w Koszalinie dla mieszkańców Koszalina w okresie zimowym”. W swojej 

wypowiedzi przedstawiła zakres usług, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród podopiecznych 

Centrum, a którymi są: dofinansowanie kosztów wykupu leków, przywozu posiłków, udzielanie schronienia 

dla osób potrzebujących (bezdomni w okresie zimowym), wypłaty dodatku osłonowego oraz dodatku do 

wywozu śmieci, a od października 2021 roku dużym zainteresowaniem cieszy się możliwość korzystania 

z usługi „Pomocna taksówka”. Jak dodała Pani Dyrektor, dzięki współfinansowaniu ze środków 

unijnych Centrum Usług Społecznych w Koszalinie   dalej będzie realizowało nowe - bezpłatne - usługi 

skierowane do mieszkańców Koszalina tj.: 

‒Wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. 

‒Usługi pralnicze. 

‒Mobilnego fryzjera. 

‒Mycie okien. 

‒Porządkowanie nagrobków. 

‒Terapię logopedyczną dla dzieci i młodzieży. 

W planach na 2022 rok Centrum będzie miało do zaoferowania dodatkowo usługę tzw. „złotej rączki". 

Wyżej wymienione usługi będą skierowane głównie do osób niesamodzielnych, z niepełnosprawnościami oraz 

seniorów 75+. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

7. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie przedstawił 

informację z realizacji programu „Bezpieczne ferie 2022” na terenie powiatu koszalińskiego. W informacji 

poinformował Komisję, iż gminy powiatu koszalińskiego jak każdego roku będą organizowały wypoczynek 

zimowy dla dzieci i młodzieży w miarę swoich możliwości i przepisów prawa pozwalających na organizację 

bezpiecznego wypoczynku w okresie pandemii zgodnie z „Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r.” 

Inspektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie poinformował 

zebranych, iż zgodnie z ww. Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego, samorządy zostały zobligowane 

do organizacji bezpiecznego wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne ferie”. Miasto Koszalin 

wypracowało z instytucjami zapewniającymi wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii wspólny 

„Harmonogram organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego  w okresie ferii zimowych 

w 2022 roku w Koszalinie „BEZPIECZNE FERIE 2022”. 

Omawiając zamierzenia realizowane w okresie ferii Inspektor BZK przedstawił główne podmioty 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo – Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Inspekcja Sanitarna oraz instytucje 

odpowiedzialne na kulturę i rozrywkę tj.: Kluby Osiedlowe, Centrum Kultury 105, Pałac Młodzieży, 

koszalińskie kino, teatr, muzeum, biblioteka, a także Zarząd Obiektów Sportowych, w którego zasobach są 

boiska typu Orlik, hale sportowe oraz basen i Park Wodny (koszt wstępu w okresie feryjnym dla młodzieży jest 

za symboliczną złotówkę) oraz niektóre szkoły, w których prowadzone będą zajęcia świetlicowo – sportowe. 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

8. W ramach wolnych wniosków i informacji bieżących Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie zwrócił się z pytaniem do przedstawicieli służb „W jaki sposób służby 

przygotowują się na najtrudniejszą sytuację w okresie pandemii w tym brak kadr ?” 
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Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie poinformował Komisję, że obecnie 

zaplanowano zmianę organizacji służb, wprowadzono procedurę 24/24 i 6 dni wolnego. Dodał, że gdyby 

sytuacja się zmieniła będzie zmuszony do wprowadzenia 3 zmian. Największy problemem, który stoi za tym, to 

jest utrzymanie dyscypliny 48 godzin pracy w okresie tygodniowym. Jeżeli natomiast chodzi o pracę Komendy 

to nie ma możliwości pracy zmianowej ani zdalnej, gdyż praca odbywa się na bazie systemów informatycznych 

w sieciach i systemach straży pożarnej. Wobec powyższego nakazał przestrzegać reżimu sanitarnego 

i przestrzegać zasady DDM. Jak dodał Komendant, sprawa gotowości służb OSP na bieżąco jest monitorowana 

przez Stanowisko Kierowania PSP pod względem operacyjności jednostki w zapewnieniu pomocy do 

działania. Jeżeli chodzi o orientacyjną wiedzę w zakresie wyszczepienia, to 70-80 % pracowników jest 

zaszczepionych. 

Komendant Miejski Policji w Koszalinie poinformował zebranych, iż na obecny czas 11 funkcjonariuszy 

przebywa na kwarantannie, i że około 94% funkcjonariuszy koszalińskiej policji jest zaszczepionych. Dodał, że 

obecnie Policja prowadzi działania prewencyjne w galeriach oraz innych obiektach handlowych pod względem 

obostrzeń Covid-19 (w styczniu zastosowano 30 środków represji – mandatów). Na koniec wskazał, że Policja 

zwróci szczególną uwagę w okresie ferii na tego typu obiekty, jako miejsca spotkań młodzieży. 

Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie poinformował, że w koszalińskiej straży miejskiej jest 100 % 

zaszczepionych funkcjonariuszy. Dodał, że tak jak Policja, Straż Miejska szczególną uwagę zwróci na 

przestrzeganie obostrzeń Covid-19 w galeriach handlowych oraz innych miejscach często odwiedzanych przez 

młodzież, a także że od 26 stycznia zmienia organizację pracy w Straży Miejskiej (wzywać będą tylko osoby te, 

których sprawy nie można załatwić droga elektroniczną). 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

9. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński podziękował za aktywny 

udział w posiedzeniu. 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

II.  DRUGIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się w dniu 

24 czerwca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński – Marian Hermanowicz. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 9 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 4 członków 

z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Starosta Koszaliński przywitał zebranych, a po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek posiedzenia 

Komisji. Po zapoznaniu się z programem członków Komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości 

zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

2. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie w imieniu 

Dyrektora Regionalnego SP ZOZ LPR „Zachód” Roberta Hełminiaka poinformował Komisję, że baza 

stacjonowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w roku 2022 będzie funkcjonowała jak w ubiegłym roku tj. 

od 1 czerwca do 5 września na terenie lotnisku w Zegrzu Pomorskim. W poprzednim roku tj. 2021 r. 

śmigłowiec LPR wykonał 140 misji ratunkowych. Kierownik RZK poinformował, że nowa lokalizacja bazy 

LPR jest na etapie przygotowania projektu i niezbędnych pozwoleń. Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń. 

3. „Informacji o cudzoziemcach (uchodźcach, emigrantach)”. 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu w swoim wystąpieniu przedstawił działania 

Straży Granicznej związane z legalizacją pobytu obcokrajowców w  Polsce. Jak stwierdził, w ostatnim czasie 

liczba uchodźców wzrosła, co jest spowodowane działaniami wojennymi na Ukrainie. Straż Graniczna główny 

wysiłek skupiła się na działaniach operacyjnych tj.: sprawdzenia i kontrole legalności pobytu, oraz wspieranie 

funkcjonariuszy na granicy wschodniej z Białorusią. W związku z zaistniałą sytuacją operacyjną SG 

nie stwierdziła obywateli państw podwyższonego ryzyka w regionie koszalińskim. 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przedstawił sytuację 

dotyczącą uchodźców z Ukrainy oraz działania pomocowe, które zostały przedsięwzięte na terenie Miasta 

Koszalina tj.: 
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‒Uruchomionych zostało 10 obiektów do kwaterunku uchodźców z Ukrainy, w których przygotowano 

łącznie 576 miejsc noclegowych z wyżywieniem. 

‒Utworzono Centrum Informacji dla Obywateli Ukrainy przy ulicy Dworcowej 11-15 z zadaniem udzielanie 

informacji oraz wsparcia w znalezieniu pomocy i schronienia obywatelom Ukrainy. Dodatkowo Centrum 

świadczyło poradami dotyczącymi pomocy w znalezieniu mieszkania na wynajem oraz znalezieniu pracy. 

Urząd Miasta Koszalina w ramach szerokiej pomocy dla uchodźców z Ukrainy zrealizował: 

‒Nadawanie nr PESEL. 

‒Zakup leków, biletów MZK, ochrona Hali Gwardii, tłumaczenia, wyżywienie w żłobkach, zbiorowe 

zakwaterowanie i wyżywienie. 

‒Zapewnienie dostępu do edukacji. 

‒Świadczenia społeczne: sprawianie pogrzebów, posiłek dla dzieci i młodzieży, zasiłki okresowe i stałe. 

‒Świadczenia instytucji kulturalnych na rzecz uchodźców 

‒Pomoc psychologiczną. 

‒Zapewnienie miejsc zakwaterowania. 

‒Pobyt dzieci w pieczy zastępczej, wypłata świadczeń rodzinnych (z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 

wychowawczy). 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie przedstawił 

sytuację uchodźców z Ukrainy zakwaterowanych w jednostkach organizacyjnych powiatu oraz  poinformował, 

że w omawianym okresie czasu przebywały w obiektach podległych starostwu 72 osoby, z tego niektórym 

osobom kończył się okres 120 dni płatnej pomocy. Jak dodał Kierownik RZK, wg informacji uzyskanej od 

Wojewody okres ten będzie można przedłużyć na specjalnych zasadach prawdopodobnie do końca sierpnia. 

W związku z powyższym wszyscy czekają na ukazanie się Rozporządzenia Rady Ministrów ww. sprawie. Jeśli 

chodzi o pomoc udzieloną obywatelom Ukrainy poza udzieleniem zakwaterowania i wyżywienia 

w jednostkach powiatu w Manowie, w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg funkcjonuje magazyn zbierania 

darów, gdzie zgromadzono żywność, ubrania,  a także łóżka polowe dla gmin powiatu koszalińskiego. 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

4. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie przekazał „Informację o aktualnej sytuacji 

epizootycznej w powiecie i mieście, w tym działania prowadzone przez służby weterynaryjne”, w której 

poinformował, że służby, inspekcje i straże poradziły sobie z ogniskami wysoce zjadliwej ptasiej grypy 

(HPAI), które pojawiły się na terenie powiatu koszalińskiego. Podziękował wszystkim obecnym za dobrą 

współpracę. Nadmienił również, że problemem dalej pozostaje afrykański pomór świń (ASF) we wschodniej 

części województwa zachodniopomorskiego a w szczególności, w powiatach nadodrzańskich. Przedstawił 

również problem z chorobami typu włośnica oraz motyliczka mięśniowa, która występuje u dzików, a także 

problem wścieklizny u zwierząt w kontekście migracji z Ukrainy. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie odniósł się w swoim wystąpieniu 

nt. „Zagrożeń epidemiologicznych na terenie miasta i powiatu koszalińskiego, działań profilaktycznych, 

zagrożeń” do sytuacji epidemiologicznej związanej z uchodźcami ze szczególnym uwzględnieniem regionu 

koszalińskiego, gdzie odnotowano jeden przypadek gruźlicy i AIDS. Dodał, że Inspekcja Sanitarna ma pod 

stałą kontrolą wszystkie obiekty, w których zakwaterowani są zbiorowo uchodźcy, oraz obiekty grupowego 

żywienia. Poinformował zebranych, że obywatele Ukrainy są również klientami koszalińskiego Sanepidu ze 

względu na przeprowadzenie badań niezbędnych do pracy sezonowej w punktach żywieniowych. Poruszył 

także temat przygotowań Inspekcji Sanitarnej do sezonu letniego w prowadzeniu działań planowych tj. rejestru 

miejsc wypoczynku dzieci (kolonie, obozy), bezpieczeństwa żywności i żywienia ze szczególnym 

uwzględnieniem pasa nadmorskiego, a także wodnych obiektów sportowych tj. baseny, Aquapark oraz Wodna 

Dolina. Na koniec swojej wypowiedzi Inspektor podziękował Policji i Straży Miejskiej za przeprowadzenie 

kontroli miejsc nielegalnego gromadzenia odpadów, a także zapewnił zebranych, że w dalszym ciągu Inspekcja 

będzie prowadzić działania edukacyjne w celu zapewnienia należytego stanu sanitarno-epidemiologicznego 

miasta i powiatu. Informacja została przez Komisję przyjęta. 
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6. Planowane działania miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego w ramach realizacji programu 

„Bezpieczne Wakacje 2022”. 

Pełnomocnik ds. Uzależnień UM Koszalina przedstawił informację dotyczącą realizacji programu 

„Bezpieczne Wakacje 2022”. Stwierdził, że ww. program to sztandarowy już program w ramach uniwersalnej 

profilaktyki uzależnień, który to wpisywany jest do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Bezpieczne Wakacje są organizowane na terenie 

Miasta Koszalina za pośrednictwem organizacji pozarządowych jak i przez koszalińskie jednostki kultury. 

Rozpoczęcie zostało zaplanowane na dzień 1 lipca, IX Festiwalem Uśmiechu w scenerii Sportowej Doliny. 

Jeśli chodzi o realizację wakacyjnego programu dla dzieci i młodzieży przez koszalińskie jednostki kultury, to: 

‒Biblioteka koszalińska będzie realizowała zajęcia przez cały lipiec również w filiach bibliotecznych. 

‒Muzeum w Koszalinie zaprasza na szeroki program zarówno realizowany w salach wystawowych jak 

i w pracowniach edukacyjnych muzeum. 

‒Bałtycki Teatr Dramatyczny przewidział różnego rodzaju warsztaty. 

‒W Filharmonii koszalińskiej przez cały lipiec w każdy poniedziałek organizowane będą koncerty. 

‒Zarząd Obiektów Sportowych organizuje na basenie zajęcia pływackie dla dzieci i młodzieży za 1 zł. 

‒Centrum Kultury 105 organizuje „Wakacyjne piątki ze sztuką” na przemian w Sportowej Dolinie, 

Amfiteatrze, Misiowej Dolinie oraz na Orliku w Jamnie oraz koncerty w Amfiteatrze, a także projekcje filmów 

dla dzieci w kinie Kryterium. 

Dodatkowo nawiązana jest współpraca podczas wakacji z podmiotami komercyjnymi tj.: strzelnica UNIA, 

Park Linowy, Play-Park, Kompania Rycerska, Teatr Muzyczny Adria. Miasto również wspomagają kluby 

osiedlowe „Na Skarpie”, „Przylesie”, Hufiec Ziemi Koszalińskiej Związek Harcerstwa Polskiego. Na 

zakończenie Pełnomocnik przekazał, że wszystkie obiekty realizujące program wakacyjny posiadają 

zabezpieczenie sanitarne, homologacje i atesty bezpieczeństwa oraz aktualne przeglądy przeciwpożarowe. 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie poinformował 

Komisję, że samorządy w powiecie koszalińskim działają według Wytycznych Wojewody 

Zachodniopomorskiego dotyczących Bezpiecznych Wakacji, które rok rocznie wymuszają działanie 

w konkretnych obszarach. Samorządy lokalne są do tego przygotowane, najczęściej w powiecie koszalińskim 

zapewniają opiekę w świetlicach, bibliotekach, organizowane są półkolonie oraz wyjazdy zorganizowane. 

Wszystko zależy od zamożności danego samorządu. 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

7. Stan przygotowań kąpielisk wodnych do okresu wakacyjnego. 

Prezes Zarządu Obiektów Sportowych w Koszalinie przekazała, że dla bezpieczeństwa kąpiących 

zostały podjęte działania wspólnie z Inspekcja Sanitarną w aspekcie systematycznych badań pod względem 

sanitarnym wody w Wodnej Dolinie, Aquaparku oraz zapewnieniu bezpieczeństwa przez okres wakacyjny 

kąpiących na kąpielisku Wodna Dolina przez ratowników codziennie w godzinach 10.00-18.00. W swojej 

wypowiedzi Pani Prezes poinformowała Komisję, że w ramach przygotowań do wakacji zostały 

przeprowadzone zabiegi porządkowe na Wodnej Dolinie (nawieziono nowy piasek oraz została skoszona 

trawa). 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie poinformował 

zebranych, że w powiecie koszalińskim otwarte jest jedno kąpielisko strzeżone w Poroście na Rajskiej Plaży, 

którego w okresie wakacyjnym w godzinach od 10.00 do 18.00 bezpieczeństwa kąpiących pilnuje dwóch 

ratowników. 

Jeżeli chodzi o zabezpieczenie bezpieczeństwa wodnego na plażach nadmorskich to gmina Mielno wystawia 

19 strzeżonych stanowisk - 81 ratowników. 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

8. Stan przygotowań służb do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letnim. 

Komendant Miejski PSP w Koszalinie poinformował zebranych, iż Państwowa Straż Pożarna 

w Koszalinie jest przygotowana do zabezpieczenia sezonu letniego, poprzez realizację przedsięwzięć 
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zabezpieczenia pożarowego własnymi siłami jednostek ratowniczo - gaśniczych i ochotniczymi stażami 

pożarnymi funkcjonującymi na obszarze miasta i powiatu oraz realizację zadań związanych z profilaktyką 

bezpieczeństwa ppoż. Dodatkowo koszalińska PSP realizowała w okresie czerwca zadania związane 

profilaktyką bezpieczeństwa przeciwpożarowego poprzez wizyty młodych mieszkańców w jednostkach PSP (w 

ramach działalności edukacyjnej zorganizowany został w JRG-1 „Dzień dziecka”, podczas którego jednostkę 

odwiedziło około 1000 osób). W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2022” służba kontrolno-rozpoznawcza 

prowadzić będzie bardzo szeroką działalność sprawdzania obiektów przeznaczonych do wypoczynku dzieci 

i młodzieży takich jak kolonie, półkolonie oraz obozowiska harcerskie. Działania te skupione będą 

w szczególności na sprawdzeniu miejsc pobytu, warunków ewakuacji oraz prowadzeniu zajęć związanych 

z warunkami bezpieczeństwa ppoż. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie zapewnił, że Komenda Miejska Policji 

w Koszalinie jest przygotowana na sezon letni. Jeśli chodzi o pas nadmorski swoje działania KMP zaczęła już 

13 czerwca wzmacniając komisariat w Mielnie własnymi siłami, ale też siłami ze Szczecina (16 policjantów). 

Poinformował, że założona sekcja prewencji w Mielnie już funkcjonuje w liczbie 24 funkcjonariuszy z planem 

uzupełnienia sekcji do ilości 194 funkcjonariuszy. Jak dodał, Ci policjanci są i będą wykorzystywani także do 

patrolowania ulic Koszalina. Dodatkowo w okresie letnim do pełnia służby skierowany będzie patrol 

motorowodny na Jeziorze Jamno oraz patrole rowerowe w pasie nadmorskim. Na koniec Zastępca Komendanta 

podziękował za wsparcie finansowe ze strony samorządów, co pozwoliło na dodatkowe patrole, zakupy 

pojazdów oraz zakup materiałów promujących bezpieczeństwo. 

Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przekazał, że koszalińska Straż Miejska jest również 

przygotowana do sezonu letniego. Swoje działania rozpoczęte zostały przed sezonem wakacyjnym głównie 

poprzez działania prewencyjno-profilaktyczne. Przeprowadzone zostały zajęcia w palcówkach oświatowo-

wychowawczych, głównie w szkołach podstawowych w klasach 1-3, gdzie były poruszane tematy: 

bezpieczeństwo nad wodą, dziecko samo w domu, telefony alarmowe oraz tematy związane  z wypoczynkiem 

letnim. Jak dodał również ww. działania te będą kontynuowane  w sezonie wakacyjnym. W sezonie letnim 

będą na terenie miasta Koszalina poruszać się 2 patrole rowerowe głównie do miejsc, gdzie dochodzi do 

zakłócenia porządku i ładu publicznego: Wodna Dolina, Sportowa Dolina, Misiowa Dolina oraz do parków 

miejskich. W zakresie reagowania Straż Miejska współpracuje ściśle z Policją szczególnie: w zabezpieczeniu 

imprez masowych, interwencjach dotyczących spożywania alkoholu i doprowadzaniem do ośrodka terapii 

i opieki nad osobami nietrzeźwymi. Przekazał Komisji o korzystaniu przez Straż Miejską z drona, który jest 

wykorzystywany w okresie letnim przy kontroli ogrodów działowych, a w szczególności paleniu odpadów 

pochodzenia roślinnego oraz porzucaniu śmieci w miejscach niedozwolonych. Komendant podziękował Panu 

Prezydentowi za pozyskanie nowych radiowozów, które są przystosowane do przewozu osób nietrzeźwych. 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

9. W ramach wolnych wniosków i informacji bieżących Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie 

przypomniał Komisji o konieczności podpisywania porozumień pomiędzy Powiatową Inspekcją Weterynarii 

a samorządami w sprawie pomocy przy zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Informacja została przez 

Komisję przyjęta. 

10. Na zakończenie posiedzenia Starosta Koszaliński – Marian Hermanowicz podziękował zebranym za 

przybycie i za aktywny udział w posiedzeniu 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

III.  TRZECIE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się 7 

grudnia 2022 roku w Urzędzie Miejskim (UM) w Koszalinie. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński. 

W posiedzeniu, uczestniczyło 7 członków spośród 10 uprawnionych do głosowania oraz 4 członków 

z głosem doradczym. 

Na posiedzeniu: 

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum, a przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez 

uwag. 
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2. Przedstawicielka Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu w swoim wystąpieniu nt. „Cudzoziemcy 

(uchodźcy, emigranci) w mieście Koszalinie i powiecie koszalińskim, zagrożenia prognozy” zapoznała 

zebranych z aktualnymi działaniami jakie na terenie miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego podejmowała 

Placówka Straży Granicznej w Kołobrzegu, w stosunku do obcokrajowców, którymi były: 41 wywiady 

środowiskowe, 23 kontrole dotyczących legalności zatrudnienia. Ponadto, przedstawicielka SG dodała, 

że kołobrzeska placówka straży granicznej prowadzi konsultacje z pracodawcami regionu koszalińskiego 

(zasięgiem obejmuje 7 powiatów), a także pomaga oraz informuje o szybko zmieniających się przepisach 

w sprawie uchodźców. Dodatkowo ściśle prowadzona jest współpraca z Caritas, Domem Miłosierdzia Bożego 

w Koszalinie, organizacjami międzynarodowymi – OIM oraz Dialog ale przede wszystkim 

z Zachodniopomorskim Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie – Delegatura Koszalin. 

W drugiej części wypowiedzi przedstawicielka SG przekazała Komisji informację, iż Ustawa o pomocy 

uchodźcom z Ukrainy bardzo usprawniła i skróciła drogę legalizacji ich pobytu na terenie Polski. Ogromne 

wsparcie finansowe skierowane dla Ukraińców zdecydowanie maleje i pojawia się powoli temat bezdomności, 

który z czasem będzie się mógł pogłębiać ze względów na znaczące kwoty wynajmu mieszkań, a także braku 

pracy w regionie. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przestawił „Informację o zagrożeniach 

epidemiologicznych na terenie miasta i powiatu koszalińskiego, działaniach profilaktycznych, 

zagrożeniach w kontekście okresu zimowego”, w której poinformował zebranych, że stan sanitarno–

epidemiologiczny w regionie koszalińskim jest na poziomie dobrym, oraz że w ostatnich 2 miesiącach 

obserwuje się znaczący wzrost zachorowań na grypę oraz w dalszym ciągu na COVID. W swojej wypowiedzi 

odniósł się również do kontroli i nadzorów, które będą realizowane przez PSSE w okresie świątecznego 

wypoczynku oraz ferii zimowych dzieci i młodzieży w miejscach wypoczynku, zbiorowego handlu oraz na 

dworcach PKP, PKS oraz przystankach autobusowych (miejscach przebywania podróżnych). 

Odnosząc się do stanu zdrowia uchodźców, – dodał – że nie dostrzegany jest znaczący wzrost zachorowań 

na choroby typu COVID, gruźlicę. Jednak zasygnalizował, podpierając się wiedzą z terenu kraju, że wzrasta 

również problem związany z HIV. Doświadczenie ogólnopolskie pokazuje, że wzrost ten obserwuje się 

zwłaszcza wśród młodzieży i tutaj ważną rolę pełnia szeroko podjęte działania profilaktyczne, w tym rozmowy 

i pogadanki. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Koszalinie przedstawiła informację nt. „Świadczenia 

realizowane przez Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Koszalina w okresie zimowym 

z uwzględnieniem osób bezdomnych na terenie miasta Koszalina”, w której odniosła się do zagadnień, 

jakiego typu usługi cieszą się w ostatnim okresie dużym zainteresowaniem wśród podopiecznych w tym 

uchodźców z Ukrainy. 

W wyniku prowadzonych prac CUS przyznał pomoce finansowe w formie: 

‒dodatku węglowego – wniosków 2085. 

‒dodatku dla gospodarstw domowych – wniosków 1307. 

‒dodatek energetyczny – 34 wnioski. 

‒dodatek osłonowy – 7603 wnioski. 

‒dodatek dla Obywateli Ukrainy 300 zł – wniosków 3702. 

Ponadto, Centrum Usług Społecznych udziela wsparcia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w zakresie: 

‒zapewnienia gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole, przyznania zasiłków celowych na posiłek 

w szkole dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz dla uczniów ze zdalną nauką. 

‒wyżywienia dzieci w przedszkolu poprzez przyznanie zasiłku celowego na zakup posiłków dla dzieci 

w przedszkolu. 

‒przyznawania zasiłku okresowego. 
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‒przyznawania dla dzieci z Ukrainy stypendium szkolnego i zasiłków szkolnych. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5. Stan przygotowania służb dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego do okresu 

zimowego 2022/2023 r.:  

Komendant Miejski PSP w Koszalinie poinformował obecnych, iż obecne warunki atmosferyczne tj. 

dodatnie temperatury na dworze wpływają na całkiem niezłą sytuację grzewczą mieszkańców, a co za tym idzie 

na małą ilość wypadków związanych z uwalnianiem się tlenku węgla, związaną z zaczadzeniami. Jednak te 

tendencje mogą się zmienić. Coraz częściej obserwuje się wzrost palenia „byle czym”, artykułami 

wielogabarytowymi, tworzywami sztucznymi, itp. Dodał również, że zbliżający się okres świąt i sylwester 

będzie dla strażaków okresem wzmożonych kontroli obiektów zbiorowego przebywania i zabaw. 

Funkcjonariusze straży pożarnej prewencyjnie będą kontrolować również placówki handlowe zwłaszcza te, 

które prowadzą sprzedaż artykułów pirotechnicznych. Poinformował zebranych, że została zakończona 

inwentaryzacja miejsc i terenów obiektów nadających się na ukrycia i schrony dla ludności. Ww. dane zostały 

przekazane do Centralnego rejestru budowli ochronnych i schronów MSWiA. Na zakończenie wypowiedzi 

Komendant złożył podziękowanie wszystkim instytucjom i służbom współpracującym dla dobra 

bezpieczeństwa mieszkańców na terenie miasta i powiatu. 

Komendant Miejski Policji w Koszalinie poinformował zebranych, że sytuacja personalna jak i poziom 

samochodów służbowych koszalińskiej Policji jest na bardzo dobrym poziomie. Odniósł się do wypowiedzi 

medialnych o brakach kadrowych tj. odchodzących na emerytury funkcjonariuszy. Jeżeli chodzi 

o usprzętowienie w nowe pojazdy to koszalińska Policja otrzymała 5 nowych samochodów. Podziękował 

samorządom za współfinansowanie ich zakupu, jednocześnie poinformował, iż w miesiącu lutym przyszłego 

roku dzięki pomocy gminy Sianów zostanie zakupiony kolejny pojazd służbowy, a także podziękował 

współpracującym służbom za dobrą współpracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie w swojej wypowiedzi poruszył temat osób bezdomnych, 

których ilość w Koszalinie szacowana jest na 220 osób. Około 100 z nich przebywa w koszalińskim schronisku 

dla bezdomnych i samotnych. Szczególnie wrażliwym terenem w ostatnim czasie jest teren przy ul. Morskiej 

(dawny teren salonu Fiata). Przebywa tam od 6–10 osób, które pomimo wezwania innych służb (Policji czy 

pracowników CUS) nie chcą korzystać z pomocy. Dodał również, że często osoby bezdomne szukają 

schronienia, na klatkach schodowych, w opuszczonych samochodach, galeriach handlowych, ziemiankach, 

altanach. Innym problemem, który się obecnie obserwuje to spalanie elementów meblowych, tekstyliów przez 

bezdomnych - powstające gazy, w tym tlenek węgla oraz spożywanie przez osoby bezdomne metanolu stanowi 

duże zagrożenie dla ich bezpieczeństwa. Komendant poinformował również Komisję o użyciu dronów przez 

Straż Miejską w walce z zanieczyszczeniem powietrza, przez namierzanie i karanie osób spalających w piecach 

oraz w ogniskach na ogródkach działkowych śmieci oraz innych niedozwolonych materiałów. Również 

w ramach akcji profilaktycznych Straż Miejska prowadzi pogadanki i spotkania w szkołach z młodzieżą na 

tematy dotyczące bezpieczeństwa i ich i rodziny, domów, mieszkań. Poprzez skrzynki pocztowe wysyłane są 

do mieszkańców ulotki o tematyce zimowej, a patrole straży miejskiej przypominają właścicielom 

nieruchomości o ich obowiązku odśnieżania chodników przy swoich nieruchomościach. W okresie 

świątecznym prowadzone będą kontrole punktów sprzedaży choinek oraz materiałów pirotechnicznych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie przekazał informację dotyczącą aktualnego stanu ptasiej 

grypy (HPAI) w regionie. Jak dodał, obecnie obserwuje się zachorowania wśród dzikiego partactwa. 

W obiektach hodowlanych jak na razie nie stwierdzono ognisk zapalnych a badania w Instytucie Badawczym 

w Piławach potwierdziły, że czynnik powodujących zachorowania na ptasią grypę jest taki sam jak 

w minionym sezonie. W zakresie afrykańskiego pomoru świń (ASF) w chwili obecnej Koszalin jest wolny od 

tych zachorowań, natomiast jak dodał, na terenie Polski stwierdzono kilka ognisk zapalnych w okolicy 

Kwidzynia, Gniewu. Poinformował Komisję, że na regionie koszalińskim był prowadzony odstrzał sanitarny 

dzików (odstrzelono ok. 1 tys. szt.). Zauważył też, że coraz częściej następuje migracja dzików z terenów 

leśnych na tereny podmiejskie, na których nie można prowadzić odstrzału, bo nie należą do terenów łowieckich 

zgodnie z polskim prawodawstwem. Poruszył również temat wścieklizny dodając, że regionie koszalińskim 

nie stwierdzono żadnego przypadku wścieklizny. Nie brakuje natomiast przypadków pogryzień przez psy, lisy. 

Dużą winę w tym przypadku ponoszą właściciele zwierząt, ich opiekunowie i opiekunowie dzieci (w okolicy 

Mielna – Unieście  lis pogryzł dziecko, gdyż zabawiało się z nim jak z maskotką). W związku z zaistniałymi 

sytuacjami wprowadzona została akcja informacyjna dla dzieci i młodzieży jak mają zachowywać się 

w stosunku do zwierząt obcych, nieznanych itp. Kolejnym problemem z jakim borykają się pracownicy 
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Inspekcji Weterynaryjnej, to brak weterynarzy do pracy ze zwierzętami dużymi typu krowy, konie itp. Problem 

ten odbija się również na rolnikach i hodowcach. Jak każda grupa zawodowa i tutaj lekarze się starzeją i nie ma 

następców chętnych do pracy z dużymi zwierzętami, a pracami z nimi jest ciężka, wymaga ogromnego 

wysiłku, zaangażowania, doświadczenia. Wynagrodzenie za ta pracę jest niskie i w związku brak chętnych 

pracy w terenie ze zwierzętami hodowlanymi. 

Przedstawiciel Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie przekazał zebranym informacje, 

że w minionym tj. 2021 roku podpisano na okres dwóch lat umowę z PGK w Koszalinie, w sprawie 

prowadzenia „Akcji Zima”. Podał zebranym numer całodobowy do Pogotowia Zimowego – tel. 502–526–707. 

Jak dodał od 2023 roku dołączają do miasta nowe tereny – okolice Kretomina i Starych Bielic – które będą 

uwzględnione w ww. Umowie na dodatkowe zlecenia. Poprosił przedstawiciela PGK o przekazanie informacji 

w zakresie przygotowań do zimy dla miasta Koszalina. 

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie, jako koordynator działań 

i kierownik Zakładu Usług Komunalnych przekazał informację dotyczącą sposobu, terminów działania 

w zakresie zimowego utrzymania ulic i chodników. Poinformował o ilości sprzętu jakim dysponuje zakład – 

pługosolarki, pługopiaskarki, pługi odśnieżające, samochody dostawcze, zamiatarki elewatorowe, ładowarki, 

ciągniki specjalistyczne do przewożenia odpadów, w tym śniegu, lodu, narzędzia do ręcznego utrzymania 

chodników – ręcznie odśnieżane (10 brygad) będą schody, przejścia dla pieszych, przystanki. Poinformował, że 

ulice podzielone są na cztery kategorie w zależności od kolejności zimowego utrzymania, podobnie jak 

chodniki, parkingi oraz przystanki komunikacyjne. Zapewnił Komisję, że jeżeli chodzi o zaplecze „Akcji 

Zima” tj. magazyn soli, mieszanki solno–piaskowej i piasku to stan magazynowy zapełniony jest w 100%. 

Prezes Miejskiej Energetyki Cieplnej w Koszalinie przekazał informację o miejskim systemie 

ciepłowniczym w Koszalinie, który obejmuje system sieciowy, kotłownie miałowe oraz gazowe, które są 

gotowe do dostarczania energii cieplnej na cele centralnego ogrzewania. Poinformował zebranych, że przed 

okresem grzewczym zostały przeprowadzone bieżące remonty urządzeń i instalacji, pozostałe do realizacji 

planowe remonty i inwestycje nie powinny wpływać na gotowość Spółki do produkcji i dystrybucji ciepła. 

Przedstawiona została również informacja w zakresie podpisanych umów przez MEC na paliwa technologiczne 

z PGE (węgiel) i PGNiG (gaz). 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

6. Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta Koszalina – Piotr Jedliński podziękował za aktywny 

udział w posiedzeniu. 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina 

 

Piotr  Jedliński 

Starosta Koszaliński 

 

Marian Stanisław Hermanowicz 
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